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قرارداد بیمه مازاد درمان کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه 
با بیمه دی تمدید شد

ید با ابلاغ دستورالعملی از تمدید قرارداد بیمه مازاد درمان کارکنان و اعضای هیات علمی  جاو
یت منابع دانشگاه  ن توسعه و مدیر ید، معاو یوش جاو دانشگاه آزاد با بیمه دی خبر داد. دار
آزاد دستورالعمل »تمدید قرارداد بیمه مازاد درمان کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد 
کز آموزشی و معاونت آموزش  اسلامی« را به روسای دانشگاه آزاد استان ها، روسای واحدها، مرا
یف و اجرای طرح های  عمومی و مهارتی ابلاغ کرد. این دستورالعمل در راستای تحقق »تعر
درمانی و بیمه ای برای بهره مندی استادان، کارکنان و دانشجویان دانشگاه« به عنوان اقدامات 
ی دستیابی به سازمان یادگیرنده در سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد  کلان و مهم بسته کار
اسلامی تدوین شده است. براساس بندهای این دستورالعمل طرح کلی قرارداد بیمه تکمیلی 
درمان با شرکت بیمه گر دی برای پوشش بیمه ای گروه کارکنان، اعضای هیات علمی و 
یخ  یخ 1402/11/1 تا 1403/10/30 و برای گروه دانشجویان از تار بازنشستگان به مدت یکسال از تار
1403/1/1 تا 1403/12/29 منعقد شده است. همچنین تمام متقاضیان اعم از کارکنان و اعضای 
یخ 1402/11/22 تا 1402/12/6 با مراجعه به سامانه ساجد نسبت به  هیات علمی می توانند از تار

ثبت عضویت خود اقدام کنند. 

عضو هیات علمی واحد شاهرود جزء دانشمندان 
یک درصد برتر جهان معرفی شد

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد شاهرود در بین دانشمندان پراستناد یک درصد برتر 
ی قرار گرفت. مرتضی خوشوقت علی آبادی، عضو هیات علمی گروه شیمی  جهان در سال جار
دانشگاه آزاد واحد شاهرود برای سومین سال متوالی در بین دانشمندان پراستناد یک درصد 
یده  ی قرار گرفت. خوشوقت علی آبادی دارای افتخاراتی همچون برگز برتر جهان در سال جار
ششمین جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد، پژوهشگر برتر واحد دانشگاهی شاهرود در سال های 
1394 و 1395، پژوهشگر برتر استان سمنان در سال 1394، فناور برتر این استان در سال 1394، 

ی سال 139۷ است.  رتبه نخست و پژوهشگر برتر در ششمین جشنواره فرهیختگان کشور

نشست هم اندیشی روسای ادارات نظارت و ارزیابی آموزشی
پژوهشی و دانشجویی مناطق دانشگاه آزاد برگزار شد

یابی آموزشی، پژوهشی و دانشجویی مناطق  نشست هم اندیشی روسای ادارات نظارت و ارز
یابی، بازرسی و  دانشگاه آزاد اسلامی با حضور سیدجواد آل یاسین، رئیس مرکز نظارت، ارز
رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد به میزبانی واحد بندرعباس برگزار شد. آل یاسین در این 
یک اعیاد شعبانیه و دهه فجر انقلاب اسلامی، این ماه را ماه تجدید بیعت  نشست ضمن تبر
یت و حجت خدا دانست و گفت: »انتظار برای تحقق فرج آقا  با ولایت و حرکت بر محور مهدو
امام زمان)عج( از مهم ترین مسائلی است که بر محور تقوی شکل می گیرد و هرکس باید به قدر 
ی انقلاب اسلامی را زاییده و  دانایی خود در این مسیر خطیر گام های بزرگ و مثبتی بردارد.« و
 ، ادامه اندیشه های اسلام ناب محمدی دانست و افزود: »خداوند به واسطه نظام اسلامی مقتدر
ی را برای ایرانیان ارزانی کرد و امروز ما باید با انجام درست تکالیف فردی  نعمت های بیشمار
کر  و اجتماعی در تقویت نظام اسلامی کوشا باشیم و خداوند را به پاس این توفیقات بزرگ شا
و قدردان بوده و در جهت هدف الهی که همان عدالت گستری و حرکت در محور سعادت 
یابی آموزشی،  ن نظارت و ارز و تقواست، بیش از پیش کوشا باشیم.« مسعود صانعی، معاو
یابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد نیز  پژوهشی و دانشجویی مرکز نظارت، ارز
یابی، نظارت و رسیدگی به شکایات را بسیار مطلوب و قابل  در این نشست، فعالیت های ارز
ی همه جانبه  یت های توانمند در راس استان ها و همکار تقدیر دانست و گفت: »با وجود مدیر
کز دانشگاهی حرکت رو به رشد این دانشگاه بر محور توسعه بسیار  همکاران در واحد ها و مرا
، رئیس دانشگاه آزاد استان هرمزگان نیز در  ارزشمند و قابل تقدیر است.« محمدحسین رنجبر
ابتدای این نشست با اشاره به خدمات دانشگاه آزاد اسلامی در طول انقلاب گفت: »دانشگاه 
کنون خدمات ارزشمندی را به عنوان یک دانشگاه مساله محور  آزاد خود مولود انقلاب است و تا

در کشور ارائه داده است.« 

دکتر طهرانچی: 

تربیتمبتنیبرروایتتاریخ
رسالتنظامتعلیموتربیتاست

اولین محفل خاطره گویی انقلاب اسلامی در دانشگاه آزاد 
اسلامی دیروز با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس 
یفانی رئیس نهاد نمایندگی  دانشگاه آزاد اسلامی، محمد شر
مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی، فرزاد جهان بین 
معاون فرهنگی و دانشجویی و جمعی از پیشکسوتان انقلاب 
اسلامی و خانواده معظم شهدا در سالن شهید مطهری 
سازمان مرکزی برگزار شد. دکتر طهرانچی در این مراسم با 
یخ  اشاره به اینکه انقلاب اسلامی ایران نقطه عطف در تار
کنون مانند همیشه در موقعیت  جهان معاصر است، گفت: »ا
گر لحظه ای غفلت  یم. نگهبان هر قلعه ای ا حساسی قرار دار
کند، دشمن از آن استفاده می کند. سوال این است که چرا 
باید هشیار بود و نسبت به آنچه می گذرد، تحلیل داشت.« 
ی ادامه داد: »ایام مبارک دهه فجر را پشت سر گذاشتیم  و
و وارد ماه معظم شعبان شدیم. رخدادهای این ایام را باید 
مورد تأمل قرار دهیم. آنچه در شبانگاه و در آسمان پرستاره 
که هریک از ستاره ها  می بینیم، خبر از گذشته دارد؛ چرا
میلیون ها سال پیش اتفاقی را رقم زده اند و ما امروز شاهد 
آن هستیم و می توانیم از طریق ستاره ها، جهت حرکت را 
مشخص کنیم؛ همان طور که خداوند متعال در آیه 16 سوره 
نحل می فرماید »و نشانه هایی در زمین مقرر داشت و آنان 
به ستارگان هدایت یابند.« این واقعه طبیعی که هر شب 
تکرار می شود، یادآور نکته ای پرتأمل است که هدایت به 
ی که در گذشته اتفاق  لحظه نیست. اتفاق قوی و انفجار
افتاده، آسمانی را به وجود آورده که پس از میلیون ها سال، 

موجب هدایت است.« 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »اینکه امام )ره( 
می فرماید »انقلاب ما انفجار نور بود«، یک سخن حکیمانه 
است که نشان می دهد امروز بعد از گذشت 45 سال از 
ی انقلاب اسلامی، این واقعه می تواند راهبر ما باشد.«  پیروز
دکتر طهرانچی با بیان اینکه رخداد گذشته می تواند منشأ 
یح کرد: »این موضوع یک امر  هدایت حال باشد، تصر
طبیعی است و به قدرت رخداد بستگی دارد؛ مانند قیام 
ع( در سال 61 هجری که امروز دستگیر و  امام حسین )
یخ  هدایت کننده مردم است. بنابراین اتفاقات بزرگ در تار
موثرند؛ همان طور که انقلاب اسلامی ایران نیز این تاثیر را 
ی با اشاره به  دارد و شهدا هم این جهت دهی را دارند.« و
ی  آیات 99 تا 101 سوره طه گفت: »خداوند در این آیات یادآور
می کند که داستان گذشتگانی را که می گوییم، برای شما ذکر 
است. هرکسی گوش فرا ندهد و تأمل نکند و درس نگیرد، 
آینده را خراب می کند و این موضوع منشأ خطا و اشتباه 
می شود. پس این روایت را می گوییم که چراغ راه آینده باشد. 

همان گونه که ستاره ها از گذشته هستند، اما چراغ هدایت 
امروز می شوند، داستان ها و وقایع نیز بیان گذشته است اما 

چراغ راه آینده خواهد شد.« 
کید  دکتر طهرانچی ادامه داد: »همان طور که خداوند تا
دارد، ما نیز باید در نظام تربیتی دانشگاه به تربیت مبتنی بر 
یم بارها روایت  یخ توجه داشته باشیم. در قرآن کر روایت تار
یخی برای هدایت انسان بیان شده است، تربیت مبتنی بر  تار
یخ نیز بخشی از رسالت نظام تعلیم و تربیت  روایت تار
است. خداوند در آیه 9 سوره روم  اشاره می فرماید که روایت 
یخ، هدف دارد و صرفا روایت نیست، بلکه عاقبت عمر  تار
را باید دید. واقعیت این است که درک گذشته تابع درک 
آینده است و آینده نیز به گذشته پیوسته است. بنابراین 
یم.  باید به گذشته تکیه داشته باشیم تا بتوانیم آینده را بساز
در موضوع اصحاب کهف قرآن روایت را تذکر می دهد و ما 
یخ متوقف شویم، بلکه باید به  نباید در جزئیات روایت تار
اصل و موضوع واقعه توجه داشته باشیم.« رئیس دانشگاه 
آزاد در ادامه با طرح این سوال که آیا صرفا رهبران در قرآن 
کریم مهم هستند یا گروه ها هم در کنار آن اهمیت دارد؟ به 
آیه 88 سوره توبه  اشاره کرد و گفت: »خداوند در این آیه 
یفه می فرماید: »اما رسول و مومنان اصحابش به مال و  شر
جان شان در راه خدا جهاد کردند و آنهایند که همه خیرات 
و نیکویی ها )ی دو عالم( مخصوص آنهاست و هم آنان 
سعادتمندان عالمند.« همچنین در آیه 64 سوره اعراف  و 
آیه 94 سوره هود  که اشاره به داستان حضرت نوح و شعیب 
کید شده که همراهان و یاران انقلاب هم مهم هستند  دارد، تا

و باید به آنها رجوع شود.« 
ی با بیان اینکه وقتی به بیان رخدادهای انقلاب اسلامی  و
یم، بنیانگذار انقلاب، رهبر انقلاب، همراهان و  می پرداز
مکتب فکری قرار دارد، اظهار کرد: »اینکه دانشگاه آزاد 
درس وصایای امام )ره(، انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
را ارائه می کند، بخشی از رسالت دانشگاه در آشنا کردن 
جوانان با رخداد بزرگی است که انفجار نور بوده است، یعنی 
یک مکتب فکری است که همراهی در آن وجود دارد، به 
همین دلیل همه کسانی که همراه انقلاب بودند از اهمیت 

خاصی برخوردارند.« 
دکتر طهرانچی با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران با علم 
ی و علم حصولی می توان شناخت، گفت: »در دسته  حضور
اول افرادی قرار دارند که انقلاب اسلامی را درک کرده و در 
وقایع آن حضور داشتند و دسته دوم جوانانی هستند که 
می خواهند نسبت به انقلاب اسلامی، علم حصولی پیدا 
یم سلطنت  کنند. از آنجایی که برای ما بدیهی بود که رژ

پهلوی باطل است، نیامدیم بیندیشیم که چگونه این علم 
ی را به جوانان که می خواهند علم حصولی پیدا  حضور
ی ادامه  یخی ما بود.« و کنند، منتقل کنیم و این غفلت تار
یم پهلوی و انقلاب اسلامی را درک کرده،  داد: »نسل ما که رژ
ی بود، اما در بیان روایت این مساله  این درک، علم حضور
به فرزندان مان غفلت کردیم. ما که در متن بودیم چون علم 
ی به  ی داشتیم، تصور می کردیم که این علم حضور حضور
ی به صورت  فرزندان منتقل می شود درحالی که علم حضور
ارثی منتقل نمی شود. واقعیتی که وجود دارد این است که ما 
ی به علم حصولی در دانشگاه  نسبت به تبدیل علم حضور
کم گذاشتیم.« رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »ما باید 
یم شاهنشاهی را بدیهی  برای این تفاوت که نسل ما بطلان رژ
یم را درک نکرده، علم  می دانست، در مقابل نسلی که آن رژ
حصولی ایجاد کنیم. این تفاوت، یک تفاوت بدیهی است 
که آنچه برای ما واقعه در دسترس است، برای نسل بعد از 
یخی است. ما از منظر انقلاب اسلامی  انقلاب یک واقعه تار
ی اسلامی نگاه می کنیم اما نسل بعد از انقلاب از  به جمهور
ی اسلامی نگاه می کند. به  ی اسلامی به جمهور منظر جمهور
همین دلیل است که نسل ما امیدوار و محکم بر صراط خود 
ایستاده است. البته جوانانی مانند شهید حججی و شهید 
ی به آنها منتقل  صدرزاده نیز هستند که این علم حضور
ی با بیان  شده و آنها هم به این بدیهی واقعه رسیده اند.« و
اینکه فضای مقاومت و فضای دفاع از حرم، جوانانی ساخت 
ی پیدا  که دوباره نسبت به انقلاب اسلامی علم حضور
کردند، گفت: »نظامی که در آن پیشرفت، یک اصل بدیهی 
است و همه تلاش آن برای پیشرفت است و با وجود حمله 
نظام بداخلاق و خلاف انسانیت غرب، در حال پیشرفت 
است، زمانی که به دانشگاه مراجعه می کنیم، می بینیم که 
برخی جوانان این احساس را ندارند. البته این موضوع امر 
جدیدی نیست و خداوند در آیه 151 سوره انعام و 31 سوره 
اسراء نیز بدان اشاره کرده که فرزندان خود را از تنگدستی 
که »نَحنُ نَرزُقُکم وَ إِیاهم.«  یا از ترس تنگدستی نکشید؛ چرا
گر فضای انقلاب را که فضای  کید کرد: »ا دکتر طهرانچی تا
امید و ساختن است، به نسل جدید منتقل کنیم، می توانیم 
ی  یم. لازمه پیشرفت خدامحور فضای ناامیدی را از بین ببر
ی است و بعد از آن امید.« رئیس دانشگاه آزاد  و خودباور
یان  اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: »در این مراسم راو
انقلاب خواهند گفت که مردم ایران درمقابل دژخیم زمان 
ی، آنها را ساخت.  ایستادند و امیدوار بودند و این امیدوار
بنابراین باید پای روایت انقلابیون نشست. امیدوارم این 
جلسه یک نشست مفید برای راه بزرگی که ملت ایران در 

پیش گرفته، باشد. نگاه غزه و رفح به انقلاب اسلامی و 
ی که تصمیمات این انقلاب و رهبر عزیزمان در کنترل  آثار
منطقه داشته اند، است. دنیا نشان داده در کشتن زنان، 
کودکان و مردم بی دفاع هیچ تعارفی ندارد و دست دژخیمان 
را به راحتی باز می گذارد. نه سازمان ملل و نه شورای امنیت 
هیچ کدام نمی توانند دستگیر مردم باشند، جز اتکا به خدا 
و بزرگانی مانند رهبر معظم انقلاب و یاران ایشان در ایران 
اسلامی و جبهه مقاومت.« در ادامه این مراسم تعدادی از 
پیشکسوتان انقلاب اسلامی و جانبازان دفاع مقدس به 
ذکر خاطرات خود پرداختند. لازم به ذکر است در پایان این 
مراسم، از خانواده های شهدا، جانبازان و رزمندگان دانشگاه 

آزاد تقدیر به عمل آمد.
 

خبر

 گزارش وزارت علوم نشان می دهد دوره های مهارت افزایی دانشگاه ها حدود یک چهارم سال گذشته بوده است 

مرثیهایبرایمهارتافزایی
25درصدپیشنهادهایمراکزکاریابیدانشگاهیبهشغلختممیشود

بازخوانی تجربیات ۲ مرکز هدایت شغلی و کاریابی تخصصی در دانشگاه های دولتی

نمایشگاههایکار
ضامناشتغالدانشجویانمیشوند؟


